PARECER DA COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE

[bookmark: _GoBack]PARECER Nº 004/2018.

DATA: 23/02/2018.

ASSUNTO: Projeto de Lei Complementar nº 026/2017.

EMENTA: Altera dispositivos constantes na Lei Complementar nº 230/2015 e suas alterações, e dá outras providências.

RELATORA: Professora Silvana.

RELATÓRIO: Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, reuniram-se os membros da Comissão de Ecologia e Meio Ambiente, para exarar parecer com relação ao Projeto de Lei Complementar nº 026/2017, de autoria do Poder Executivo, cuja ementa Altera dispositivos constantes na Lei Complementar nº 230/2015 e suas alterações, e dá outras providências. O presente Projeto de Lei Complementar tem a finalidade de adequar a Lei Complementar nº 230/2015 e suas alterações ao Estatuto alterado em Assembleia Geral e devidamente registrado. Destaca-se que a Lei Complementar 253 de 20 de Fevereiro de 2017 alterou a lei complementar 230/2017, entretanto neste presente projeto contempla as referidas alterações, posto isto, promovemos a revogação da Lei Complementar 253 de 20 de Fevereiro de 2017. Após análise do Projeto de Lei Complementar em questão.

VOTO DA COMISSÃO: Após análise do Projeto de Lei Complementar em questão, esta Relatora é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha seu voto o Presidente Mauricio Gomes e o Membro Dirceu Zanatta.

	MAURICIO GOMES Presidente
	PROFESSORA SILVANA
Relator
	DIRCEU ZANATTA
Membro